
COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

NR. Progr.

Data

DETERMINAZIONE : 

 432 

STAFF DEL SINDACO

CONCESSIONE DELLA CIVICA BENEMERENZA- 
APPROVAZIONE AVVISO PER L'ANNO 2023

31/08/2023

 1

 13

 0

Titolo

Classe

Sottoclasse

Copertura Finanziaria

AREA AMMINISTRATIVA ED INNOVAZIONE

CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA



DETERMINAZIONE NR. 432 DEL 31/08/2023

OGGETTO:
CONCESSIONE DELLA CIVICA BENEMERENZA- APPROVAZIONE AVVISO PER
L'ANNO 2023

IL DIRETTORE DELL’AREA AMMINISTRATIVA ED INNOVAZIONE

Premesso che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 62 del 27.10.2015 è sta-
to approvato il “Regolamento per la concessione della civica benemerenza” e sono sta-
ti definiti le modalità e i termini per la presentazione, con cadenza annuale, delle
“Proposte di riconoscimento civica benemerenza”;

Preso atto che con determinazione n. 452 del 10.11.2015 è stata approvata l’appo-
sita modulistica per la presentazione delle proposte di civica benemerenza;

Ritenuto necessario approvare l’“Avviso per la presentazione di proposte per il ri-
conoscimento della civica benemerenza – Anno 2023”, ove sono indicati i tempi e le
modalità di presentazione delle proposte;

Visti:
- l’art. 32 del vigente Statuto Comunale;
- l’art. 22 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato

con deliberazione di G.C. n. 184/2010, esecutiva;
- il Decreto Sindacale n. 7 del 30.07.2022 di conferimento alla sottoscritta dell’inca-

rico di Direttore dell’Area Amministrativa ed Innovazione ed attribuzioni di fun-
zioni di Vice Segretario del Comune di Anzola dell’Emilia sino alla scadenza del
mandato elettorale 2019- 2024 ;

Atteso che la presente determinazione non necessita dell’apposizione del visto
di cui all’art. 183 – comma 7 – del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 e pertanto
dispiegherà la propria efficacia con la sottoscrizione del provvedimento da parte del
Direttore d’Area, ai sensi dell’art. 60 – comma 5 – del Regolamento di Contabilità ar-
monizzato;

Dato atto che il presente provvedimento non è soggetto alla pubblicazione nel-
la sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi della Legge n. 190/2012 e del De-
creto Legislativo n. 33/2013;

D E T E R M I N A

1) di approvare l’“Avviso per la presentazione di proposte per il riconoscimento della
civica benemerenza – Anno 2023”, allegato alla presente determinazione per for-
marne parte integrale e sostanziale;

2) di disporre che l’avviso e la relativa modulistica siano pubblicati sul sito web e
all’Albo Pretorio del Comune di Anzola dell’Emilia, sino al 31 ottobre 2023, data di
scadenza per la presentazione delle proposte e che vengano trasmessi, per una più
ampia conoscenza, alle Associazioni presenti sul territorio e ai Consiglieri comu-
nali.

IL DIRETTORE DELL’AREA
AMMINISTRATIVA ED INNOVAZIONE

(Dr.ssa Mirella Marchesini)


		2023-08-31T08:09:31+0200
	Mirella Marchesini




